
2014年度F3J日本選手権 決勝結果 2014.5.17～18 埼玉県児玉郡上里町　上里模型グライダー場

Round 1 Round 2 Round 3

順位 Z# NAME m ss.n Spot 減点30 ﾍﾟﾅﾙﾃｨ 素点 Point m ss.n Spot 素点 Point m ss.n Spot 素点 Point 合計

1 9 小川　　仁 14 54.1 97 0 0 991.1 999.5 14 52.1 96 988.1 996.1 14 52.1 99 991.1 1000.0 2995.6

2 22 川村　周司 14 52.4 99 0 0 991.4 999.8 14 51.4 100 991.4 999.4 14 52.3 90 982.3 991.1 2990.3

3 1 濱田　博文 14 53.2 96 0 0 989.2 997.6 14 53.2 97 990.2 998.2 9 29.9 97 666.9 672.9 2668.7

4 15 菅原　　壽 14 7.6 90 0 0 937.6 945.5 13 5.2 96 881.2 888.3 10 34.9 96 730.9 737.5 2571.3

5 11 吉田　正秀 14 51.1 97 0 0 988.1 996.5 14 54.0 98 992.0 1000.0 6 18.0 99 477.0 481.3 2477.8

6 24 大高　　均 14 52.6 99 0 0 991.6 1000.0 14 54.7 94 988.7 996.7 5 35.8 97 432.8 436.7 2433.4

7 5 木村　正明 14 55.8 0 30 0 865.8 873.1 14 41.2 90 971.2 979.0 7 39.4 80 539.4 544.2 2396.3



2014年度F3J日本選手権　予選合計

順位 Z# NAME R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Pena (Minｶｯﾄ) 切捨P

1 1 濱田　博文 999.4 998.5 1000.0 998.8 1000.0 765.7 0.0 0.0 0 4996.7 765.7

2 11 吉田　正秀 997.8 638.3 1000.0 996.5 1000.0 1000.0 0.0 0.0 0 4994.3 638.3

3 24 大高　　均 998.0 1000.0 995.2 1000.0 741.2 1000.0 0.0 0.0 0 4993.2 741.2

4 5 木村　正明 994.4 975.2 1000.0 993.7 1000.0 982.3 0.0 0.0 0 4970.4 975.2

5 9 小川　　仁 986.3 1000.0 906.4 976.1 998.1 990.9 0.0 0.0 0 4951.4 906.4

6 15 菅原　　壽 1000.0 992.1 1000.0 661.0 973.8 977.8 0.0 0.0 0 4943.7 661.0

7 22 川村　周司 835.2 1000.0 924.4 998.0 1000.0 999.6 0.0 0.0 0 4922.0 835.2

8 14 青木　健児 1000.0 999.9 1000.0 995.4 627.2 863.7 0.0 0.0 0 4859.0 627.2

9 12 鈴木　康啓 1000.0 1000.0 967.8 999.4 849.6 812.9 0.0 0.0 0 4816.8 812.9

10 7 児山　修造 818.3 439.9 976.8 981.8 995.4 994.8 0.0 0.0 0 4767.1 439.9

11 16 篠原　英彰 1000.0 982.7 377.0 711.5 990.7 999.0 0.0 0.0 0 4683.9 377.0

12 25 長野　佳祐 651.6 482.5 982.3 991.3 1000.0 1000.0 0.0 0.0 0 4625.2 482.5

13 21 小洞　　進 683.7 895.0 907.7 993.5 836.1 991.6 0.0 0.0 0 4623.9 683.7

14 23 浅野　康治 1000.0 870.1 697.6 1000.0 431.7 999.6 0.0 0.0 0 4567.3 431.7

15 18 秋山　清孝 809.2 860.8 900.0 974.6 586.3 951.4 0.0 0.0 0 4496.0 586.3

16 6 中村　眞一 0.0 1000.0 674.3 1000.0 743.9 1000.0 0.0 0.0 0 4418.2 0.0

17 2 天田　政浩 913.5 523.4 809.8 1000.0 610.5 1000.0 0.0 0.0 0 4333.8 523.4

18 8 赤間　善幸 976.2 793.5 910.9 638.1 1000.0 596.8 0.0 0.0 0 4318.7 596.8

19 19 堀内　恒夫 754.1 455.1 871.5 1000.0 894.2 591.8 0.0 0.0 0 4111.6 455.1

20 17 星島　洋介 593.6 787.5 999.4 670.1 643.8 999.1 0.0 0.0 0 4099.9 593.6

21 10 木川田　広 538.8 984.5 376.4 996.7 701.5 601.9 0.0 0.0 0 3823.4 376.4

22 4 高橋　利光 972.5 908.2 653.0 568.1 404.1 586.2 0.0 0.0 0 3688.0 404.1

23 13 佐藤　　守 585.0 584.2 1000.0 339.1 827.9 538.8 0.0 0.0 0 3535.9 339.1

24 20 土谷　正治 375.1 252.7 717.7 981.6 444.2 540.7 0.0 0.0 0 3059.3 252.7

25 3 伊藤　哲夫 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0

※ 強風のため14:30から待機、15:30競技委員長・チーム代表者との協議で3ラウンドで1日目打ち切り

　　18日に4～6ラウンドおよびフライオフを実施することが承認された

Total Point



2014年度F3J日本選手権　予選 R1

Gr順位 #Z NAME Gr. m ss.n Spot 減点30 Pena 素点 Total 順位
1 16 篠原　英彰 1 9 53.0 96 0 0 689.0 1000.0 1
2 11 吉田　正秀 1 9 49.5 98 0 0 687.5 997.8 8
3 21 小洞　　進 1 6 17.1 94 0 0 471.1 683.7 18
4 3 伊藤　哲夫 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0.0 24
5 6 中村　眞一 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0.0 24
1 12 鈴木　康啓 2 7 51.1 98 0 0 569.1 1000.0 1
2 2 天田　政浩 2 7 0.9 99 0 0 519.9 913.5 13
3 22 川村　周司 2 7 55.3 0 0 0 475.3 835.2 14
4 7 児山　修造 2 6 15.7 90 0 0 465.7 818.3 15
5 17 星島　洋介 2 4 22.8 75 0 0 337.8 593.6 20
1 23 浅野　康治 3 9 55.2 93 0 0 688.2 1000.0 1
2 1 濱田　博文 3 9 51.8 96 0 0 687.8 999.4 6
3 8 赤間　善幸 3 9 40.8 91 0 0 671.8 976.2 11
4 18 秋山　清孝 3 7 46.9 90 0 0 556.9 809.2 16
5 13 佐藤　　守 3 5 12.6 90 0 0 402.6 585.0 21
1 14 青木　健児 4 9 52.8 99 0 0 691.8 1000.0 1
2 24 大高　　均 4 9 51.4 99 0 0 690.4 998.0 7
3 9 小川　　仁 4 9 51.3 91 0 0 682.3 986.3 10
4 4 高橋　利光 4 9 52.8 80 0 0 672.8 972.5 12
5 19 堀内　恒夫 4 7 5.7 96 0 0 521.7 754.1 17
1 15 菅原　　壽 5 9 49.2 93 0 0 682.2 1000.0 1
2 5 木村　正明 5 9 44.4 94 0 0 678.4 994.4 9
3 25 長野　佳祐 5 7 24.5 0 0 0 444.5 651.6 19
4 10 木川田　広 5 5 17.6 50 0 0 367.6 538.8 22
5 20 土谷　正治 5 2 40.9 95 0 0 255.9 375.1 23

※　１Gr.濱田選手はジャッジの計測ミスにより３Grでリフライト

2014年度F3J日本選手権　予選 R２

Gr順位 #Z NAME Gr. m ss.n Spot 減点30 Pena 素点 Total 順位
1 24 大高　　均 1 7 37.4 93 0 0 550.4 1000.0 1
2 11 吉田　正秀 1 5 51.3 0 0 0 351.3 638.3 18
3 7 児山　修造 1 3 12.1 50 0 0 242.1 439.9 23
4 20 土谷　正治 1 2 19.1 0 0 0 139.1 252.7 24
5 3 伊藤　哲夫 1 0 0.0 0 0 0 0.0 25
1 12 鈴木　康啓 2 7 8.0 0 0 0 428.0 1000.0 1
2 16 篠原　英彰 2 5 22.6 98 0 0 420.6 982.7 10
3 4 高橋　利光 2 6 28.7 0 0 0 388.7 908.2 12
4 8 赤間　善幸 2 4 8.6 91 0 0 339.6 793.5 16
5 25 長野　佳祐 2 1 49.5 97 0 0 206.5 482.5 21
1 9 小川　　仁 3 6 37.4 99 0 0 496.4 1000.0 1
2 5 木村　正明 3 6 33.1 91 0 0 484.1 975.2 11
3 21 小洞　　進 3 5 49.3 95 0 0 444.3 895.0 13
4 17 星島　洋介 3 6 30.9 0 0 0 390.9 787.5 17
5 13 佐藤　　守 3 3 45.0 65 0 0 290.0 584.2 19
1 22 川村　周司 4 9 52.8 96 0 0 688.8 1000.0 1
2 14 青木　健児 4 9 50.7 98 0 0 688.7 999.9 6
3 1 濱田　博文 4 9 51.8 96 0 0 687.8 998.5 7
4 10 木川田　広 4 9 46.1 92 0 0 678.1 984.5 9
5 18 秋山　清孝 4 9 52.9 0 0 0 592.9 860.8 15
1 6 中村　眞一 5 9 52.8 91 0 0 683.8 1000.0 1
2 15 菅原　　壽 5 9 47.4 91 0 0 678.4 992.1 8
3 23 浅野　康治 5 8 20.0 95 0 0 595.0 870.1 14
4 2 天田　政浩 5 5 17.9 40 0 0 357.9 523.4 20
5 19 堀内　恒夫 5 3 34.2 97 0 0 311.2 455.1 22

2014/5/17

2014/5/17



2014年度F3J日本選手権　予選 R３

Gr順位 #Z NAME Gr. m ss.n Spot 減点30 Pena 素点 Total 順位
1 5 木村　正明 1 7 2.7 90 0 0 512.7 1000.0 1
2 11 吉田　正秀 1 6 0.3 95 0 0 455.3 1000.0 1
3 22 川村　周司 1 5 40.9 80 0 0 420.9 924.4 12
4 8 赤間　善幸 1 6 11.0 96 0 0 467.0 910.9 13
5 19 堀内　恒夫 1 5 6.8 90 0 0 396.8 871.5 17
1 1 濱田　博文 2 9 39.3 98 0 0 677.3 1000.0 1
2 12 鈴木　康啓 2 9 19.5 96 0 0 655.5 967.8 11
3 9 小川　　仁 2 8 33.9 100 0 0 613.9 906.4 15
4 20 土谷　正治 2 6 51.1 75 0 0 486.1 717.7 19
5 23 浅野　康治 2 7 22.5 30 0 0 472.5 697.6 20
1 13 佐藤　　守 3 4 59.3 75 0 0 374.3 1000.0 1
2 24 大高　　均 3 4 52.5 80 0 0 372.5 995.2 8
3 2 天田　政浩 3 3 26.1 97 0 0 303.1 809.8 18
4 16 篠原　英彰 3 2 21.1 0 0 0 141.1 377.0 23
5 10 木川田　広 3 2 20.9 0 0 0 140.9 376.4 24
1 14 青木　健児 4 3 47.2 94 0 0 321.2 1000.0 1
2 17 星島　洋介 4 3 51.0 90 0 0 321.0 999.4 7
3 25 長野　佳祐 4 3 45.5 90 0 0 315.5 982.3 9
4 6 中村　眞一 4 3 36.6 0 0 0 216.6 674.3 21
5 3 伊藤　哲夫 4 0 0.0 0 0 0 0.0 25
1 15 菅原　　壽 5 7 31.1 80 0 0 531.1 1000.0 1
2 7 児山　修造 5 7 1.8 97 0 0 518.8 976.8 10
3 21 小洞　　進 5 6 25.1 97 0 0 482.1 907.7 14
4 18 秋山　清孝 5 6 33.0 85 0 0 478.0 900.0 16
5 4 高橋　利光 5 4 9.8 97 0 0 346.8 653.0 22

2014年度F3J日本選手権　予選 R４

Gr順位 #Z NAME Gr. m ss.n Spot 減点30 Pena 素点 Total 順位
1 2 天田　政浩 1 9 54.6 99 0 0 693.6 1000.0 1
2 11 吉田　正秀 1 9 53.2 98 0 0 691.2 996.5 10
3 25 長野　佳祐 1 9 54.6 93 0 0 687.6 991.3 14
4 9 小川　　仁 1 9 57.0 80 0 0 677.0 976.1 17
5 18 秋山　清孝 1 9 51.0 85 0 0 676.0 974.6 18
1 19 堀内　恒夫 2 9 54.0 97 0 0 691.0 1000.0 1
2 12 鈴木　康啓 2 9 53.6 97 0 0 690.6 999.4 6
3 10 木川田　広 2 9 50.7 98 0 0 688.7 996.7 9
4 21 小洞　　進 2 9 54.5 92 0 0 686.5 993.5 13
5 3 伊藤　哲夫 2 0 0.0 0 0 0 0.0 25
1 6 中村　眞一 3 9 53.8 98 0 0 691.8 1000.0 1
2 22 川村　周司 3 9 54.4 96 0 0 690.4 998.0 8
3 20 土谷　正治 3 9 43.1 96 0 0 679.1 981.6 16
4 4 高橋　利光 3 4 54.0 99 0 0 393.0 568.1 23
5 13 佐藤　　守 3 2 24.6 90 0 0 234.6 339.1 24
1 23 浅野　康治 4 9 55.3 98 0 0 693.3 1000.0 1
2 14 青木　健児 4 9 55.1 95 0 0 690.1 995.4 11
3 5 木村　正明 4 9 50.9 98 0 0 688.9 993.7 12
4 7 児山　修造 4 9 55.7 85 0 0 680.7 981.8 15
5 16 篠原　英彰 4 6 43.3 90 0 0 493.3 711.5 19
1 24 大高　　均 5 9 54.2 99 0 0 693.2 1000.0 1
2 1 濱田　博文 5 9 54.4 98 0 0 692.4 998.8 7
3 17 星島　洋介 5 6 7.5 97 0 0 464.5 670.1 20
4 15 菅原　　壽 5 6 2.2 96 0 0 458.2 661.0 21

2014/5/17

2014/5/18

※ １Gr吉田選手と堀内選手の空中接触により１Grはリフライト、木村選手、赤間選手は1回目、その他の選手はリフライトの成績を採用



2014年度F3J日本選手権　予選 R５

Gr順位 #Z NAME Gr. m ss.n Spot 減点30 Pena 素点 Total 順位
1 11 吉田　正秀 1 9 52.1 100 0 0 692.1 1000.0 1
2 10 木川田　広 1 6 45.5 80 0 0 485.5 701.5 17
3 17 星島　洋介 1 5 51.6 94 0 0 445.6 643.8 18
4 23 浅野　康治 1 3 21.8 97 0 0 298.8 431.7 23
5 4 高橋　利光 1 3 6.7 93 0 0 279.7 404.1 24
1 5 木村　正明 2 9 48.1 80 0 0 668.1 1000.0 1
2 12 鈴木　康啓 2 7 51.6 96 0 0 567.6 849.6 12
3 6 中村　眞一 2 6 52.0 85 0 0 497.0 743.9 15
4 24 大高　　均 2 6 39.2 96 0 0 495.2 741.2 16
5 18 秋山　清孝 2 5 21.7 70 0 0 391.7 586.3 21
1 1 濱田　博文 3 9 55.0 97 0 0 692.0 1000.0 1
2 25 長野　佳祐 3 9 55.0 97 0 0 692.0 1000.0 1
3 7 児山　修造 3 9 54.8 94 0 0 688.8 995.4 8
4 19 堀内　恒夫 3 8 58.8 80 0 0 618.8 894.2 11
5 13 佐藤　　守 3 9 32.9 0 0 0 572.9 827.9 14
1 8 赤間　善幸 4 7 34.1 95 0 0 549.1 1000.0 1
2 21 小洞　　進 4 6 7.1 92 0 0 459.1 836.1 13
3 14 青木　健児 4 4 10.4 94 0 0 344.4 627.2 19
4 2 天田　政浩 4 3 56.2 99 0 0 335.2 610.5 20
5 20 土谷　正治 4 2 33.9 90 0 0 243.9 444.2 22
1 22 川村　周司 5 9 54.9 96 0 0 690.9 1000.0 1
2 9 小川　　仁 5 9 52.6 97 0 0 689.6 998.1 7
3 16 篠原　英彰 5 9 54.5 90 0 0 684.5 990.7 9
4 15 菅原　　壽 5 9 47.8 85 0 0 672.8 973.8 10
5 3 伊藤　哲夫 5 0 0.0 0 0 0 0.0 25

2014年度F3J日本選手権　予選 R６

Gr順位 #Z NAME Gr. m ss.n Spot 減点30 Pena 素点 Total 順位
1 25 長野　佳祐 1 9 57.2 96 0 0 693.2 1000.0 1
2 7 児山　修造 1 9 51.6 98 0 0 689.6 994.8 10
3 15 菅原　　壽 1 9 44.8 93 0 0 677.8 977.8 14
4 1 濱田　博文 1 7 13.8 97 0 0 530.8 765.7 18
5 20 土谷　正治 1 4 38.8 96 0 0 374.8 540.7 23
1 24 大高　　均 2 9 53.8 91 0 0 684.8 1000.0 1
2 16 篠原　英彰 2 9 54.1 90 0 0 684.1 999.0 9
3 5 木村　正明 2 9 52.7 80 0 0 672.7 982.3 13
4 12 鈴木　康啓 2 7 36.7 100 0 0 556.7 812.9 17
5 8 赤間　善幸 2 5 10.7 98 0 0 408.7 596.8 20
1 6 中村　眞一 3 9 51.5 96 0 0 687.5 1000.0 1
2 23 浅野　康治 3 9 53.2 94 0 0 687.2 999.6 6
3 18 秋山　清孝 3 9 49.1 65 0 0 654.1 951.4 15
4 4 高橋　利光 3 5 13.0 90 0 0 403.0 586.2 22
5 13 佐藤　　守 3 4 40.4 90 0 0 370.4 538.8 24
1 11 吉田　正秀 4 9 52.7 96 0 0 688.7 1000.0 1
2 21 小洞　　進 4 9 52.9 90 0 0 682.9 991.6 11
3 9 小川　　仁 4 9 52.4 90 0 0 682.4 990.9 12
4 19 堀内　恒夫 4 6 47.6 0 0 0 407.6 591.8 21
5 3 伊藤　哲夫 4 0 0.0 0 0 0 0.0 25
1 2 天田　政浩 5 9 55.7 96 0 0 691.7 1000.0 1
2 22 川村　周司 5 9 52.4 99 0 0 691.4 999.6 6
3 17 星島　洋介 5 9 52.1 99 0 0 691.1 999.1 8
4 14 青木　健児 5 8 18.4 99 0 0 597.4 863.7 16
5 10 木川田　広 5 5 36.3 80 0 0 416.3 601.9 19

2014/5/18

2014/5/18


